
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 – Nº 2619 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5767, DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR RENATO RUFINO DE AMORIM DO 

CARGO DE PEDREIRO, CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:  

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. RENATO RUFINO DE AMORIM, 

do Cargo de provimento Efetivo Pedreiro matrícula nº 010863, data de 

admissão 10/03/2025, nomeado por meio do Decreto nº 5592, de 04 de 

fevereiro de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2535, de 04 de 

fevereiro de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

retroagindo seus efeitos a 12/06/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de junho de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5768, DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. KAROLYNE UGGERI FRAGA DO 

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

CAFEICULTURA E AGRONEGÓCIO - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. KAROLYNE UGGERI FRAGA 

do exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de 

Cafeicultura e Agronegócio - CC-IV, na Secretaria Municipal de 

Agricultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 13/06/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de junho de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 135/2025 

ALTERA A PORTARIA QUE NOMEOU OS MEMBROS PARA 

COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;  

RESOLVE: 

 Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 105/2025 para nomear novos 

membros para comporem o Conselho Municipal do Plano Diretor, 

conforme Lei nº 1292, de 30 de dezembro de 2019, no âmbito do 

Município de Vargem Alta/ES:  

b) Representantes do Distrito de Castelinho: 

● Titular: Alessandra Olga Borges Fassarella 

● Suplente: Darli Jaime Fassarella 

  Art. 2º Os demais membros permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 Vargem Alta-ES, 17 de junho de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 136/2025 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A 

SERVIDORA DANIELE LACEHERAS DE FARIA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003; 

Datainfo
Realce


